
 

 

 

 

 

Folketinget — Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Christiansborg, den 5. oktober 2005 

 

 

 

 

 

 

Til 

udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 

 

 

Regeringens Lovprogram for folketingsåret 2005-06 vedrørende Udvalget for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

 

 

Til udvalgets orientering omdeles et uddrag af regeringens Lovprogram for 

folketingsåret 2005-06 vedrørende Udvalget for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeris arbejdsområde. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Eva Esmarch, 

udvalgssekretær. 
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Oversigt over lovgivning 2. samling 2004-2005 
 

 
Fødevareministeren 

 

 

Lov om ophævelse af lov om statsgaranti og ydelsestilskud vedrørende høsttabslån til tørke-

ramte jordbrugere og lov om tilskud til jordbrugets konsulentvirksomhed (Okt I) 

Forslaget ophæver to love på Fødevareministeriets område, som ikke længere finder anvendelse. 

Ændring af lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække (Nov I)  

Forslaget vedrører ændringer af reglerne om gødningsregnskabet i forbindelse med afbrænding af 
husdyrgødning. Forslaget giver endvidere hjemmel til at indhente oplysninger fra andre offentlige 

myndigheder og til at sammenkøre med egne oplysninger om gødningsregnskaber samt til på in-

ternettet at offentliggøre gødningsregnskaber, kontrolresultater og administrative bødeforlæg. En-

delig indeholder forslaget en samordning af beregningsprincipper for produktion af kvælstof i 

husdyrgødning.  

Ændring af lov om tilskud til fremme af innovation, forskning og udvikling m.v. i fødevare-, 

jordbrugs- og fiskerisektoren (Dec II)  

Forslaget omfatter bl.a. tilpasninger af støtteniveauer og muligheder for at arbejde med temaorien-

terede indsatsområder med det formål at styrke den markedsdrevne innovation samt bringe forsk-

ningsresultater hurtigere frem til kommerciel udnyttelse. Forslaget følger bl.a. op på en gennem-

ført evaluering af innovationsordningen. Forslaget omfattes af lov-overvågning. 

Lov om udvikling af landdistrikterne (Jan II) 

Forslaget, der er en nyskrivning af landdistriktsstøtteloven, skaber hjemmel til at gennemføre for-

anstaltninger i medfør af en ny EU-forordning om støtte til udvikling af landdistrikterne, der skal 

gælde for programperioden 2007-2013. Den nye forordning betyder bl.a., at der skal udarbejdes en 

national strategiplan for landdistriktsprogrammet med sammenhæng til EU’s landdistriktspolitik. 

Der lægges efter den nye forordning op til en mere strategisk og sammenhængende tilgang til 

landdistriktspolitikken, ligesom mulighederne for at yde støtte til foranstaltninger til udvikling af 

landdistrikterne generelt forbedres. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget ”Nye mål” fra februar 

2005.  

Lov om støtte til strukturforanstaltninger vedrørende fiskerisektoren   (Jan II)  

Forslaget skaber hjemmel til at gennemføre foranstaltninger i medfør af en ny EU-forordning om 
Den Europæiske Fiskerifond, der skal gælde for programperioden 2007-2013. Den nye forordning 

betyder bl.a., at der kan gennemføres foranstaltninger inden for fem overordnede temaer for struk-

turpolitikken på fiskeriområdet.  
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Ændring af fiskeriloven (Jan II)  

Forslaget vedrører bl.a. nye metoder til regulering af fiskeriet , som forbedrer den enkelte fiskers 

mulighed for at erhverve og sammenlægge kvoter. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget ”Nye 

mål” fra februar 2005.  

Lov om biavl (Jan II)  

Forslaget vedrører en forenkling og modernisering af den gældende lovgivning.  

 
Ministeren for familie og forbrugeranliggender 

 

 

Ændring af lov om hold af dyr og lov om dyrlæger (Nov II)  

Forslaget indebærer en generel skærpelse af bødeniveauet i sager om overtrædelse af reglerne om 
dyrlægers og dyrejeres anvendelse og opbevaring af lægemidler til dyr.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


